

Verksamhetsplan 2022

Under 2022 ska vi fokusera på att attrahera nya medlemmar, ordna fler spännande och intressanta aktiviteter för våra medlemmar samt få fler medlemmar att vara aktiva i lokalen.

Lokal

Vi har kommit långt med att inreda och bygga upp lokalen så att den ska vara en trevlig och funktionell plats att umgås och arbeta i. Det finns potential att använda ytorna lite mer effektivt både inomhus och utomhus, samt gott om plats att anlägga fler odlingsbäddar. Vi kommer löpande under året att arbeta med detta.

Det kvarvarande stödet från Gripen ska användas till att köpa in fler maskiner och verktyg. På 'önskelistan' står kompressor med tillbehör, en MIG-svets, och annat. Keramik verkar vara väldigt populärt och det kanske behövs mer utrustning där. Styrelsen kommer att besluta i samråd med de aktiva medlemmarna.

Grundhyran för lokalen är 4500 kr per månad, men hyran under 2022 är 2800 kr per månad efter subvention och avdrag för aktiviteter i samarbete med Höganäs Kommun.

På lång sikt vill vi bygga upp möjlighet till snickeri-, metall- och svetsarbete inomhus. Kommunen är öppen för förslag och vi ska återkomma med önskemål på yta m.m.

Medlemmar

Vi hoppas att vi kan fortsätta att attrahera medlemmar och siktar på att ha 150 medlemmar i föreningen innan året är slut, varav åtminstone 10 - 15 så kallade "aktiva medlemmar". Vår prioritet för 2022 är att få fler medlemmar att besöka lokalen, komma igång med olika projekt och delta i olika aktiviteter och kurser. Vi vill på det sättet bygga upp en gemenskap och en stabil ekonomi för att föreningen ska kunna fortsätta att växa.

Aktiviteter

Under 2021 så genomfördes 10 aktiviteter med kommunen och 5 aktiviteter för medlemmar/allmänheten. Under 2022, när vi inte längre har restriktioner att ta hänsyn till, vill vi fokusera mer på våra medlemmar.

Vi har börjat planera in kurser & aktiviteter som både medlemmar och allmänheten tycker är spännande och lärorika, inom t.ex svetsning, 3D-skrivare, textil m.m. Vi kommer även att

rådfråga medlemmar i föreningen och övriga i den öppna Facebook-gruppen vad de vill att vi prioriterar, och försöka engagera fler till att vara med och anordna dem.

Som tidigare så är deltagaravgiften gratis för medlemmar men avgiftsbelagd för icke medlemmar, och materialkostnad kan tillkomma.

I vårt samarbetsavtal med Höganäs Kommun ingår även att hålla 6 aktiviteter för allmänheten. Vi räknar också med att kommunen efterfrågar andra aktiviteter under året som vi kan välja att åta oss mot ersättning, om det inte belastar oss för mycket.

Administration & Ekonomi

Vi har i vår budget för 2022 förväntade fasta utgifter på ca 40000 kr, och glädjande nog så har vi redan täckning för det på kontot. Inför 2023 är dock planen att subventionen på hyran tas bort, samtidigt som vi skulle vilja utöka ytorna som vi hyr för att bygga upp ytor för snickeri m.m. Detta kommer att öka hyreskostnaderna framöver, och vi behöver ta hänsyn till det under året.

I takt med att föreningen växer så blir den mer attraktiv för sponsorer, dels på grund av antalet medlemmar men även tack vare exponeringen via olika aktiviteter. Vår förhoppning är att vi kan attrahera några fler sponsorer under året och tar tacksamt emot förslag på företag att kontakta.

Med det sagt så noterar vi dock att det innebär en risk att ekonomin för närvarande till stor del beror på sponsorer och ersättningar för aktiviteter åt kommunen. Att t.ex planera och genomföra tio aktiviteter åt kommunen under 2021 var roligt och stimulerande, men även väldigt tidskrävande för styrelsen (trots ett fantastiskt stöd från flera av medlemmarna!). För en långsiktig hållbar ekonomi så önskar vi därför att intäkterna från medlemmarna ökar, vilket skulle göra att styrelsen kan lägga mer tid på att utveckla verksamheten och ordna aktiviteter för medlemmar. Vi ska därför fundera lite på vad det ska kosta att vara medlem samt så-kallad 'aktiv medlem', om det finns andra aktiviteter vi kan göra för att dra in pengar, eller andra bidrag att söka.

Vi fortsätter under 2022 även arbetet med interna verktyg & processer för att hantera medlemskap, inventarier, hemsida med mera.

Sammanfattning

2022 kommer att bli ett väldigt spännande år för Höganäs Makerspace. Pandemin är för tillfället över, vi har en fin lokal med massor av möjligheter, och vi har fantastiska medlemmar som vi ser fram emot att träffa mycket oftare. Vill man engagera sig mer så hör av er, ju fler som hjälps åt desto bättre blir det.